REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO - ART. 11, XI DA LOM

REQUERIMENTO - Convocação do Senhor
Valdir  Leite  Cardoso  –  Júnior  Leite,
Presidente da Empresa Cuiabana de
Limpeza Urbana – LIMPURB, para  prestar
esclarecimento no Plenário das Deliberações
no dia
23 de junho de 2022.

Senhor Presidente

R E Q U E R I M E N T O
Com base no que dispõe o artigo 11, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, c/c com
artigo 2º § 3º, e artigo 162, § 4º, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cuiabá,
convoco o Senhor Valdir Leite Cardoso – Júnior Leite, Presidente da Empresa Cuiabana de
Limpeza Urbana – LIMPURB, para prestar esclarecimento no Plenário das Deliberações no dia
23 de junho de 2022, e que seja encaminhada cópia desse requerimento ao Prefeito Municipal.
JUSTIFICATIVA
O Requerimento trata-se da necessária transparência em relação a Mensagem n°
38/2022 do Poder Executivo Municipal, referente ao Projeto de Lei que "Dispõe sobre
autorização para cobrança da Taxa de Coleta de lixo por meio da fatura de
água/esgoto e altera dispositivos da Lei Complementar nº 043/97 e dá outras
providências”.
Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de junho de 2022.
VEREADOR ROBERTINHO FERNANDES - PV

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de junho de 2022.

Robertinho Fernandes (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003800340038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-15T13:56:45-0400